[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º                 /2020

Ementa: Solicita informações sobre a existência de projetos/empreendimentos na área da antiga Rigesa – West Rock.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

Considerando, o encerramento das atividades da West Rock neste município, que sua área fabril se localiza no centro deste município.

1. Foi realizada alguma transação de compra e venda referente à área fabril da West Rock?  Em caso positivo, apresentar os valores relativos do ITBI e o cálculo destes valores?

2. Já foi solicitado algum pedido de diretriz para a realização de novo empreendimento para a área de propriedade da West Rock? Em caso positivo, foi a diretriz dada pela municipalidade? Enviar cópia de inteiro teor.

3. Já foi protocolado algum projeto e/ou estudos para realização de novo empreendimento para a área de propriedade da West Rock? Em caso positivo, informar qual o numero do processo? Enviar cópia de inteiro teor.
Justificativa: Esclarecimentos necessários a este vereador para melhor entender os assuntos tratados neste requerimento.

                                           Valinhos, 16 de abril de 2020.

            ALÉCIO CAU
                                                           Vereador PDT

Página 1